
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 8 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og selskabsskatteloven (Be-

skatningstidspunktet for visse beløb modtaget i henhold til en covid-19-hjælpepakke og 

for visse erstatninger og kompensationer modtaget som følge af lov om aflivning af og 

midlertidigt forbud mod hold af mink og særregel om beskatning af andelsforeninger med 

minkavlere mv. som medlemmer). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 25. oktober 2021.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 

  

3. november 2021 
J.nr. 2021 - 2191 

 

  

Offentligt
L 8 - endeligt svar på spørgsmål 1

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. oktober 2021 fra FSR – danske revi-

sorer, jf. L 8 - bilag 4. 

 

Svar 

FSR – danske revisorer (FSR) anfører, at det er en betingelse for anvendelse af den fore-

slåede bestemmelse i ligningslovens § 8 Q stk. 3, 2. pkt., vedrørende omvalg af beskat-

ningstidspunkt for foreløbigt udbetalte beløb modtaget i 2020 i henhold til en covid-19-

hjælpepakkke, at den skattepligtige foretager sit omvalg inden udløbet af oplysningsfristen 

for indkomståret 2021. 

 

Efter lovforslagets § 3, stk. 1, skal loven træde i kraft den 1. januar 2022. 

 

I den forbindelse bemærker FSR, at skatteydere, hvis oplysningsfrist for indkomståret 

2021 udløber den 31. december 2021 eller tidligere, fx selskaber der anvender bagudfor-

skudt indkomstår, der udløbet den 30. juni eller tidligere, ikke vil kunne anvende den fo-

reslåede bestemmelse i ligningslovens § 8 Q, stk. 3, 2. pkt.  

 

FSR opfordrer derfor til, at betingelsen ”inden udløbet af oplysningsfristen for indkomst-

året 2021” i den foreslåede bestemmelse i ligningslovens § 8 Q stk. 3, 2. pkt. ændres til fx 

”inden den 30. juni 2022”.    

 

Kommentar 

Det bemærkes at, det har været hensigten med lovforslaget, at alle skattepligtige, der in-

den lovens ikrafttræden har modtaget foreløbigt udbetalte beløb i henhold til en covid-

19-hjælpepakke, skal have mulighed for at foretage et omvalg af beskatningstidspunktet 

vedrørende disse beløb. Der vil derfor blive fremsat et ændringsforslag til lovforslaget, 

der tager højde for den anførte problemstilling vedrørende visse skattepligtige med bag-

udforskudt indkomstår.  
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